
Protokół Nr 36

z posiedzenia Komisji Budżetowo -  Finansowej RG odbytego w dniu 31 października 2013 r. 

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Klusek Ryszard -  członek

2. Grygla Agnieszka -  członek

3. Kostrzewa Piotr -  członek

4. Sowińska Elżbieta -  członek

5. Wilkowska Maria -  członek

6. Załęski Aleksander -  członek

W posiedzeniu uczestniczyli p. Tadeusz Bulik -  Wójta, P. Agnieszka Adam -  Skarbnik. 

P. Ewa Morawska -  insp. ds. podatkowych.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Komisji, powitał zebranych i 

poinformował, że tematem posiedzenia komisji jest zaopiniowanie projektów uchwał na 

najbliższą sesję Rady Gminy.

W sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, wprowadzenia 

zwolnień w tym podatku oraz zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Członkowie komisji wnioskują o pozostawienie stawek podatku od nieruchomości na 

poziomie bieżącego roku.

-  W sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

terenie gminy Dąbrówka.

Członkowie komisji wnioskują o pozostawienie podatku na poziomie roku bieżącego.

-  w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna przyjmowaną 

jako podstawę do obliczania podatku leśnego na terenie gminy.

Na rok podatkowy 2015 jeżeli średnia cena sprzedaży drewna nie zostanie obniżona to 

podatek leśny z 1 ha lasu będzie wynosił 41,5470 zł i ulegnie podwyższeniu o 3,9160 zł 

w stosunku do roku podatkowego 2014.

Pani Morwska wyjaśniła, że tym podatkiem opodatkowane są Wspólnoty Gruntowe. 

Obniżenie stawki stwarza możliwości unieważnienia uchwały przez organy nadzorcze.

Po przedyskutowaniu tej sprawy przewodniczący komisji poddał pod glosowanie wniosek

o nie podejmowanie uchwały w sprawie w sprawie obniżanie kwoty stanowiącej średnią 

cenę sprzedaży drewna przyjmowaną jako podstawa do naliczania podatku leśnego.

W glosowaniu jawnym wniosek został przyjęty większością głosów 5 głosów „za” , 1 

„wstrzymujący”



W sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego.

Członkowie komisji proponują obniżenie średniej ceny skupu żyta z kwoty 61,37 zł za ldt 

do kwoty 38,50 tj. do poziomu kwoty obowiązującej na 2014 rok.

W sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 213 rok.

Projekt uchwały został omówiony przez Pana Wójta.

Pan Wójt nawiązał do odzyskanego podatku VAT za lata 2010 -  2013 w kwocie 

100 000,00 zł który zostaje przyjęty do budżetu i przy okazji poinformował, że toczą się 

postępowania odnośnie zwrotu tego podatku za lata 2008 -  2009.

Na obecną chwilę Izba Skarbowa i Urząd Skarbowy są zdania, że gminom nie należy się 

zwrot tego podatku za lata 2008 -  2009. Z uwagi na korzystne orzeczenia sądowego w tej 

sprawie., firma która prowadziła sprawę dla gminy stoi na stanowisku aby wystąpić do 

sądu z wnioskiem o odzyskanie tego podatku. Ale żeby wystąpić do sądu z wniosek 

należy wnieść wpis w wysokości ok. 30 000, 00 zł sprawa toczy się o odzyskanie ok. 

650 000,00 zł. Firma, nie zależnie od odzyskania podatku VAT za lata 2008 -  2009 

otrzyma zapłatę w wysokości 57 000,00 zł. zgodnie z podpisaną umową.

Po wysłuchaniu wypowiedzi Pani Skarbnik i Pana Wójta oraz po przedyskutowaniu 

sprawy dotyczącej odzyskania podatku VAT za lata 2008 -  2009 przewodniczący komisji 

poddał pod głosowanie wniosek - o wystąpienie do sądu w sprawie odzyskanie podatku 

VAT za lata 2008 2009.

W dalszej części posiedzenia Pan Wójt przedstawił informację dotycząca zmiany 

uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2014r.

Do przedmiotowej informacji nie wnoszono uwag.

(Informacja stanowi załącznik do protokołu).

W sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy 

Dąbrówka.

Projekt uchwały jest ściśle powiązany z informacją na temat zmian budżetu Gminy 

wyjaśnił p. Wójt i przedstawił zmiany zawarte w wieloletniej prognozie finansowej. Pani 

Skarbnik odniosła się do uchwały podjętej na sesji w dniu 10 października 2014r. i 

wyjaśniła, że w przedsięwzięciach pojawiły się dwa błędy rachunkowe które zostaną 

skorygowane w przedmiotowej uchwale na najbliższą sesję. Błędy dotyczą dwóch 

przedsięwzięć:

1. Rozbudowa infrastruktury gdzie zaplanowane są środki na kolejne lata, limit 

zobowiązań został zawyżony o 350 000,00 zł

2. Zagospodarowanie centrum większych miejscowości na 2015 rok nie wstawiono 

limitu 50 000,00 zł.

Za powstałą pomyłkę rachunkową Pani Skarbnik przeprosiła.



Do przedmiotowego projektu uchwały członkowie komisji nie wnosili uwag.

(Materiał stanowi załącznik do protokołu).

W sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/304/2014r Rady Gminy Dąbrówka z dnia 10 

października 2014r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Dąbrówka w 2014 roku oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.

Projekt uchwały został omówiony przez Wójta.

Wójt wyjaśnił, że w związku z przyjętym do budżetu podatkiem VAT w kwocie

1 000000,00 zł proponuje się zaciągnięcie kredytu do kwoty 5000,00 zł 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.

Niżej wymienione projekty zostały omówione przez Wójta

W sprawie zmiany uchwały Nr XXXVlI/297/2014 Rady gminy Dąbrówka z dnia 28 lipca 

2014 r. w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na wyprzedzające 

finansowanie z Banku Krajowego w Warszawie na realizację zadania pn.: Rozbudowa 

infrastruktury wodociągowo -  kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 200 w Gminie 

Dąbrówka (etap III) - Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości 

Chruściele, Dąbrówka, Jozefów, Lasków Ludwinów, Trojany, Zaścienie.

w sprawie zaciągnięcia krótkoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie z 

Banku Krajowego w Warszawie na realizację zadania pn.: Rozbudowa infrastruktury 

wodociągowo -  kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 200 w Gminie Dąbrówka (etap 

III) - Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Chruściele, Dąbrówka, 

Jozefów, Lasków Ludwinów, Trojany, Zaścienie.

Pan Wójt wyjaśnił, że pierwotnie planowana była do zaciągnięta krótkoterminowa 

pożyczka w kwocie 1180,607 zł na budowę sieci wodociągowej a która zostaje 

podzielona na dwie pożyczki w kwocie po 588 300,00 zł z czego jedna jest 

krótkoterminowa a druga długoterminowa.

Przedmiotowe projekty uchwał zostały przyjęte jednogłośnie.

W sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki na wyprzedzające finansowanie w 

Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na realizację zadania pn. Budowa boisk 

wielofunkcyjnych na terenie gminy Dąbrówka.

Projekt uchwały został omówiony przez Wójta.

Projekt uchwały został przyjęty bez uwag. Przewodniczący komisji
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